
ООО «Центр Оперативного Профессионального Обучения»

г. Подольск 09 января 2018 г.

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги

На основании Устава ООО «Центр Оперативного Профессионального Обучения» и в 
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги в 2018 году по программам 
профессионального обучения, дополнительным образовательным программам 
обучения, дополнительным общеразвивающим программам, дополнительным 
профессиональным программам повышения квалификации и программам 
профессиональной переподготовки согласно Приложению №1 к настоящему Приказу

2. Маркетологу Климушкину И.В. разместить данный приказ на Официальном сайте 
учреждения в телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

4. Приказ вступает в силу 09 января 2018 г.



Приложение №1 к Приказу №рО/~ШАот 09.01.2018

Н А И М Е Н О В А Н И Е  Н А П Р А В Л Е Н И Я  О Б У Ч Е Н И Я
С т о и м о с т ь  о б у ч е н и я  

за  1 ч е л .

________ (pyjp________
П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по  о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  
о б р а б а т ы в а ю щ и х  п р о и зв о д с т в

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а  д л я  о ф и с н ы х  р а б о т н и к о в 2 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и е  по  о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  о р г а н и з а ц и й  
н е п р о и з в о д с т в е н н о й  с ф е р ы

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  о р г а н и з а ц и й  
о п т о в о й  и р о з н и ч н о й  т о р г о в л и

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  о р г а н и з а ц и й  
с е л ь с к о г о  х о зя й с т в а

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  т р а н с п о р т н ы х  
о р г а н и з а ц и й

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  у ч р е ж д е н и й  
о б р а з о в а н и я  и к у л ь ту р ы

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и е  по о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  у ч р е ж д е н и й  
з д р а в о о х р а н е н и я  и с о ц и а л ь н о г о  о б е с п е ч е н и я

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  с т р о и т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а  ч л е н о в  к о м и т е т о в  ( к о м и с с и й )  по о х р а н е  т р у д а  
о р г а н и з а ц и й

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  " Б е з о п а с н ы е  м е т о д ы  и п р и е м ы  
в ы п о л н е н и я  р а б о т  при  э к с п л у а т а ц и и  п р о м ы ш л е н н о г о  т р а н с п о р т а  ( н а п о л ь н ы й  
б е з р е л ь с о в ы й  к о л е с н ы й  т р а н с п о р т )  в с о о т в е т с т в и и  с д о л ж н о с т н ы м и  о б я з а н н о с т я м и " .

4  0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п е р е п о д г о т о в к и  
с п е ц и а л и с т о в  по  о х р а н е  т р у д а

10 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  " О к а з а н и е  п ер в о й  
п о м о щ и "

5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  
м и н и м у м у  д л я  р у к о в о д и т е л е й ,  л и ц ,  о т в е т с т в е н н ы х  за  п о ж а р н у ю  
б е з о п а с н о с т ь  п о ж а р о о п а с н ы х  п р о и зв о д с т в

1 7 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  
м и н и м у м у  д л я  с о т р у д н и к о в ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  к р у г л о с у т о ч н у ю  о х р а н у  о р г а н и за ц и й ,  
и р у к о в о д и т е л е й  п о д р а з д е л е н и й  о р г а н и з а ц и й

1 7 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  
м и н и м у м у  д л я  р у к о в о д и т е л е й  и о т в е т с т в е н н ы х  за  п о ж а р н у ю  б е з о п а с н о с т ь  
о р г а н и з а ц и й  т о р г о в л и ,  о б щ е с т в е н н о г о  п и т а н и я ,  б а з  и с к л а д о в

1 7 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  
м и н и м у м у  д л я  р у к о в о д и т е л е й  и о т в е т с т в е н н ы х  за  п о ж а р н у ю  б е з о п а с н о с т ь  
д о ш к о л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  и о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  ш к о л

1 7 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  
м и н и м у м у  д л я  о т в е т с т в е н н ы х  за  п о ж а р н у ю  б е з о п а с н о с т ь  в н о в ь  с т р о я щ и х с я  и 
р е к о н с т р у и р у е м ы х  о б ъ е к т о в

1 7 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  м и н и м у м у  д л я  р у к о в о д и т е л е й  и 
о т в е т с т в е н н ы х  за  п о ж а р н у ю  б е з о п а с н о с т ь  л е ч е б н ы х  у ч р е ж д е н и й 1 7 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  
м и н и м у м у  д л я  р у к о в о д и т е л е й  и о т в е т с т в е н н ы х  за  п о ж а р н у ю  б е з о п а с н о с т ь  в 
у ч р е ж д е н и я х  ( о ф и с а х )

1 7 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  м и н и м у м у  д л я  р а б о ч и х ,  
о с у щ е с т в л я ю щ и х  п о ж а р о о п а с н ы е  р а б о т ы 1 3 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  
м и н и м у м у  д л я  г а з о э л е к т р о с в а р щ и к о в 1 3 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
р у к о в о д и т е л е й  и ч л е н о в  д о б р о в о л ь н ы х  п о ж а р н ы х  д р у ж и н 2 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
д о л ж н о с т н ы х  л и ц  и с п е ц и а л и с т о в  о р г а н о в  у п р а в л е н и я  и сил  Г О  и Р С Ч С 3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
д о л ж н о с т н ы х  л и ц  и с п е ц и а л и с т о в  Г О  и Р С Ч С  о р г а н и з а ц и й  по  Г О  и з а щ и т е  о т  ЧС

3 0 0 0 ,0 0



Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  р а б о т а ю щ е г о  н асел ен и я  
в о б л а с т и  Г О  и з а щ и т ы  о т  Ч С  п р и р о д н о г о  и т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а

1 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  э к о л о г и ч е с к и х  с л у ж б  по о б е с п е ч е н и ю  
э к о л о г и ч е с к о й  б е з о п а с н о с т и

4 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  о б щ е х о з я й с т в е н н ы х  с и с т е м  у п р а в л е н и я  по  о х р а н е  
о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  и о б е с п е ч е н и ю  э к о л о г и ч е с к о й  б е з о п а с н о с т и

4 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  л и ц  на 
п р а в о  р а б о т ы  с о т х о д а м и  1-1V к л ассо в  о п а с н о с т и

8 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  по о б е с п е ч е н и ю  э к о л о г и ч е с к о й  б е з о п а с н о с т и  при 
р а б о т а х  в о б л а с т и  о б р а щ е н и я  с о т х о д а м и  I-IV  к л а с с о в  о п а с н о с т и

8 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" О б е с п е ч е н и е  э к о л о г и ч е с к о й  б е з о п а с н о с т и  р у к о в о д и т е л я м и  и с п е ц и а л и с т а м и  
э к о л о г и ч е с к и х  с л у ж б  и с и с т е м  э к о л о г и ч е с к о г о  к о н т р о л я "

10 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  « П р а в и л а  
по о х р а н е  т р у д а  э л е к т р о т е х н и ч е с к о г о ,  э л е к т р о т е х н о л о г и ч е с к о г о  п е р с о н а л а »

4 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  о р г а н и за ц и й ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  э к с п л у а т а ц и ю  
э л е к т р о у с т а н о в о к  п о т р е б и т е л е й

5 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  о р г а н и з а ц и й ,  э к с п л у а т и р у ю щ и х  э л е к т р и ч е с к и е  сети

5 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Э л е к т р о м о н т а ж н и к  по 
к а б е л ь н ы м  с е т я м "

10 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Э л е к т р о м о н т е р  л и н е й н ы х  
с о о р у ж е н и й  э л е к т р о с в я з и  и и н т е р н е т  сети " .

10 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
э л е к т р о м о н т е р а  л и н е й н ы х  с о о р у ж е н и й  э л е к т р о с в я з и  и и н т е р н е т  с е т и

7 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  по п р о м ы ш л е н н о й  б е з о п а с н о с т и  (А .1 )

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  " О с н о в ы  
п р о м ы ш л е н н о й  б е з о п а с н о с т и "

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" Э к с п л у а т а ц и я  о п а с н ы х  п р о и з в о д с т в е н н ы х  о б ъ е к т о в ,  на  к о т о р ы х  п р и м е н я ю т с я  
п о д ъ е м н ы е  с о о р у ж е н и я ,  п р е д н а з н а ч е н н ы е  д л я  п о д ъ е м а  и п е р е м е щ е н и я  гр у зо в"

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" Э к с п л у а т а ц и я  о п а с н ы х  п р о и з в о д с т в е н н ы х  о б ъ е к т о в ,  на  к о т о р ы х  п р и м е н я ю т с я  
п о д ъ е м н ы е  с о о р у ж е н и я ,  п р е д н а з н а ч е н н ы е  д л я  п о д ъ е м а  и т р а н с п о р т и р о в к и  л ю д е й "

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о гр а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  « М о н т а ж , 
н а л а д к а ,  р е м о н т ,  р е к о н с т р у к ц и я  или м о д е р н и з а ц и я  п о д ъ е м н ы х  с о о р у ж е н и й  в 
п р о ц е с с е  э к с п л у а т а ц и и  о п а с н ы х  п р о и з в о д с т в е н н ы х  о б ъ е к т о в »

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  л и ц ,  
о т в е т с т в е н н ы х  за  и с п р а в н о е  с о с т о я н и е  и б е з о п а с н у ю  э к с п л у а т а ц и ю  п о д ъ е м н ы х  
с о о р у ж е н и й .

3 5 0 0 .0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  к р а н а  м о с т о в о г о  с 
р а д и о у п р а в л е н и е м "

4 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т ,  д о п у щ е н н ы й  к 
у п р а в л е н и ю  п о д ъ е м н ы м и  с о о р у ж е н и я м и  с п о д в е с н о г о  и ли  с т а ц и о н а р н о г о  
э л е к т р и ч е с к о г о  п у л ь т а "

3 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  к р а н а  п о р т а л ь н о г о " 9 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  к р а н а  м о с т о в о г о " 9 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  к р а н а  к о зл о в о г о " 9 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  к р а н а  б а ш е н н о г о " 9 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  к р а н а  п л а в у ч е го " 9 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  к р а н а  г у с е н и ч н о г о " 9 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  к р а н а  а в т о м о б и л ь н о г о " 9 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т а  п о д ъ ё м н и к а  
г р у з о п а с с а ж и р с к о г о  с т р о и т е л ь н о г о "

9 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  к р а н а  
ж е л е з н о д о р о ж н о г о "

9  0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  п о д ъ е м н и к а  и 5 0 0 0 ,0 0



в ы ш к и "

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  к р а н а - м а н и п у л я т о р а " 9 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" М а ш и н и с т  к р а н а  б а ш е н н о г о "

5 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" М а ш и н и с т  к р а н а  п о р т а л ь н о г о "

5 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" М а ш и н и с т  к р а н а  а в т о м о б и л ь н о г о "

5 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" М а ш и н и с т  к р а н а  м о с т о в о го "

5 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" М а ш и н и с т  к р а н а  к о зл о в о г о "

5 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" М а ш и н и с т  к р а н а  г у с е н и ч н о г о "

5 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" М а ш и н и с т  к р а н а  - м а н и п у л я т о р а "

5 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" М а ш и н и с т  п о д ъ е м н и к а  и в ы ш к и "

5 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " С т р о п а л ь щ и к " 3 5 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" С т р о п а л ь щ и к "

3 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Р а б о т н и к  по о б с л у ж и в а н и ю  и 
р е м о н т у  м е х а н и ч е с к о г о  о б о р у д о в а н и я  п о д ъ ё м н ы х  с о о р у ж е н и й "

7 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" Р а б о т н и к  по о б с л у ж и в а н и ю  и р е м о н т у  м е х а н и ч е с к о г о  о б о р у д о в а н и я  п о д ъ ё м н ы х  
с о о р у ж е н и й "

5 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Р а б о т н и к  по о б с л у ж и в а н и ю  и 
р е м о н т у  э л е к т р и ч е с к о г о  о б о р у д о в а н и я  п о д ъ ё м н ы х  с о о р у ж е н и й "

7 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" Р а б о т н и к  по о б с л у ж и в а н и ю  и р е м о н т у  э л е к т р и ч е с к о г о  о б о р у д о в а н и я  п о д ъ ё м н ы х  
с о о р у ж е н и й "

5 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Р а б о ч и й  л ю л ь к и " 3 0 0 0 ,0 0
П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  м а ш и н и с т о в ,  д о п у щ е н н ы х  к у п р а в л е н и ю  п о д ъ е м н ы м и  с о о р у ж е н и я м и  с 
п о д в е с н о г о  и ли  с т а ц и о н а р н о г о  э л е к т р и ч е с к о г о  п у л ь т а  ( м о н о р е л ь с о в ы е  т е л е ж к и ,  
к о н с о л ь н ы е  к р а н ы  и к р а н -б а л к и )

1 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  м о н т а ж н и к а  п о д ъ е м н о - т р а н с п о р т н о г о  о б о р у д о в а н и я

1 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  р а б о ч е г о  л ю л ь к и ] 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  м а ш и н и с т а  п о д ъ е м н и к а  и в ы ш к и

1 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  м а ш и н и с т а  к р а н а  к о зл о в о г о

1 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  м а ш и н и с т а  к р а н а  м о с т о в о го

1 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  м а ш и н и с т а  к р а н а  а в т о м о б и л ь н о г о

] 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  м а ш и н и с т а  к р а н а  - м а н и п у л я т о р а

] 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  э л е к т р о м о н т е р о в  по  т е х н и ч е с к о м у  о б с л у ж и в а н и ю  и р е м о н т у  
э л е к т р о о б о р у д о в а н и я  п о д ъ е м н ы х  с о о р у ж е н и й

] 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  с л е с а р е й  по т е х н и ч е с к о м у  о б с л у ж и в а н и ю  и р е м о н т у  
п о д ъ е м н ы х  с о о р у ж е н и й 1 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  с т р о п а л ь щ и к о в 1 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" О р г а н и з а ц и я  б е з о п а с н о г о  п р о в е д е н и я  г а з о о п а с н ы х  р аб о т "

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" Э к с п л у а т а ц и я  с и с т е м  г а з о р а с п р е д е л е н и я  и г а з о п о т р е б л е н и я "

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и 3 5 0 0 ,0 0



" Э к с п л у а т а ц и я  о б ъ е к т о в ,  и с п о л ь з у ю щ и х  с ж и ж е н н ы е  у г л е в о д о р о д н ы е  газы "
Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" П р о е к т и р о в а н и е  с е тей  г а з о р а с п р е д е л е н и я  и г а з о п о т р е б л е н и я "

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  л и ц ,  
о т в е т с т в е н н ы х  за  б е з о п а с н у ю  э к с п л у а т а ц и ю  в н у т р и д о м о в о г о  г а зо в о г о  о б о р у д о в а н и я

3 5 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " О п е р а т о р  к о т е л ьн о й " 15 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" О п е р а т о р  к о т е л ь н о й "

7 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " С л е с а р ь  по  к о н т р о л ь н о 
и з м е р и т е л ь н ы м  п р и б о р а м  и а в т о м а т и к е "  (б ез  п р е д о с т а в л е н и я  п р о и з в о д с т в е н н о й  
п р а к т и к и )

9 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" С л е с а р ь  по  к о н т р о л ь н о - и з м е р и т е л ь н ы м  п р и б о р а м  и а в т о м а т и к е "

6 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  
" С л е с а р ь  по  к о н т р о л ь н о - и з м е р и т е л ь н ы м  п р и б о р а м  и а в т о м а т и к е "  (с 
п р е д о с т а в л е н и е м  п р о и з в о д с т в е н н о й  п р а к т и к и )

15 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " С л е с а р ь  по  э к с п л у а т а ц и и  и 
р е м о н т у  г а зо в о г о  о б о р у д о в а н и я "

9 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  р а б о ч и х  на п р а в о  д о п у с к а  к 
т р а н с п о р т и р о в к е  и х р а н е н и ю  б а л л о н о в  и о б с л у ж и в а н и я  п о с т о в  р е з к и  с ж и ж е н н ы х  
у г л е в о д о р о д н ы х  газов .

8 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
р а б о ч и х  на п р а в о  д о п у с к а  к т р а н с п о р т и р о в к е  и х р а н е н и ю  б а л л о н о в  и о б с л у ж и в а н и я  
п о с т о в  р е зк и  с ж и ж е н н ы х  у г л е в о д о р о д н ы х  газов.

. 6  0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Д и с п е т ч е р  и д е ж у р н ы й ,  на 
р а б о ч и е  м е с т а  к о т о р ы х  в ы в е д е н а  с и г н а л и з а ц и я  о т  г а з и ф и ц и р о в а н н ы х  к о т е л ьн ы х ,  
р а б о т а ю щ и х  б е з  п о с т о я н н о г о  о б с л у ж и в а ю щ е г о  п е р с о н а л а "

7 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " О п е р а т о р  з а п р а в о ч н ы х  
с т а н ц и й "

4 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  с л е с а р я  по э к с п л у а т а ц и и  и р е м о н т у  г а з о в о г о  о б о р у д о в а н и я

1 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  з н а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  о п е р а т о р о в  к о тел ьн о й

1 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  с л е с а р я  по к о н т р о л ь н о - и з м е р и т е л ь н ы м  п р и б о р а м  и а в т о м а т и к е

1 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  " Э к с п л у а т а ц и я  к о т л о в  ( п а р о в ы х ,  в о д о г р е й н ы х ,  с 
о р г а н и ч е с к и м и  и н е о р г а н и ч е с к и м и  т е п л о н о с и т е л я м и )  на  о п а с н ы х  п р о и з в о д с т в е н н ы х  
о б ъ е к т а х "

3 5 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п о в ы ш ен и я  к в а л и ф и к а ц и и  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  " Э к сп л у а та ц и я  
т р у б о п р о в о д о в  п а р а  и г о р я ч е й  в оды  на о п а с н ы х  п р о и з в о д с т в е н н ы х  о б ъ е к т а х "

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  " Э к с п л у а т а ц и я  с о с у д о в ,  р а б о т а ю щ и х  п о д  д а в л е н и е м ,  
на  о п а с н ы х  п р о и з в о д с т в е н н ы х  о б ъ е к т а х "

3 5 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  " Э к с п л у а т а ц и я  
с т а ц и о н а р н ы х  к о м п р е с с о р н ы х  у с т а н о в о к ,  в о з д у х о п р о в о д о в  и г а з о п р о в о д о в "

3 5 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  ( к о ч е г а р )  к о т е л ьн о й " 6 0 0 0 ,0 0
О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " А п п а р а т ч и к  х и м в о д о о ч и с т к и " 6 0 0 0 ,0 0
О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  к о м п р е с с о р н ы х  
у с т а н о в о к "

6 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " О п е р а т о р  т е х н о л о г и ч е с к и х  
у с т а н о в о к "

9 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " О п е р а т о р  к о т е л ьн о й " 15 0 0 0 ,0 0
О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" О п е р а т о р  к о т е л ьн о й "

7 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " С л е с а р ь  по р е м о н т у  
о б о р у д о в а н и я  к о т е л ь н ы х " 7 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  а п п а р а т ч и к о в  х и м в о д о о ч и с т к и

1 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и ст  н а с о с н ы х  
у с т а н о в о к " 6 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  з н а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й 1 0 0 0 ,0 0



и н с т р у к ц и и  м а ш и н и с т о в  н а с о с н ы х  у с т а н о в о к
П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  м а ш и н и с т о в  к о м п р е с с о р н ы х  у с т а н о в о к

1 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
п е р с о н а л а ,  о б с л у ж и в а ю щ е г о  с о с у д ы ,  р а б о т а ю щ и е  п о д  и з б ы т о ч н ы м  д а в л е н и е м

3 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  п е р с о н а л а ,  о б с л у ж и в а ю щ е г о  с о с у д ы ,  р а б о т а ю щ и е  п о д  и з б ы т о ч н ы м  
д а в л е н и е м

1 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Р а б о т н и к  по  э к с п л у а т а ц и и  
т р у б о п р о в о д о в  п ар а  и г о р я ч е й  воды "

6 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " О п е р а т о р  т е п л о в о г о  п у н к та " 6 0 0 0 ,0 0
Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" Э к с п л у а т а ц и я  т е п л о в ы х  э н е р г о у с т а н о в о к  и т е п л о в ы х  с е т е й "

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  п е р с о н а л а ,  
о б с л у ж и в а ю щ е г о  т е п л о в ы е  э н е р г о у с т а н о в к и  и т е п л о в ы е  сети

3 5 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  п е р с о н а л а ,  о б с л у ж и в а ю щ е г о  т е п л о в ы е  э н е р г о у с т а н о в к и  и т е п л о в ы е  сети

1 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" С т р о и т е л ь с т в о ,  р е к о н с т р у к ц и я ,  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  о б ъ е к т о в  
н е ф т е п е р е р а б а т ы в а ю щ е й  п р о м ы ш л е н н о с т и "

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" С т р о и т е л ь с т в о ,  э к с п л у а т а ц и я ,  к о н с е р в а ц и я  и л и к в и д а ц и я  о б ъ е к т о в  х р а н е н и я  и 
п е р е р а б о т к и  р а с т и т е л ь н о г о  сы р ья "

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" Т е х н и ч е с к а я  э к с п л у а т а ц и я  зд а н и й  и с о о р у ж е н и й "

4 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" С т р о и т е л ь с т в о ,  р е к о н с т р у к ц и я  и к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  о б ъ е к т о в  к а п и т а л ь н о г о  
с т р о и т е л ь с т в а "

5 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" П о д г о т о в к а  п р о е к т н о й  д о к у м е н т а ц и и  о б ъ е к т о в  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а "

5 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  " С т р о и т е л ь н ы й  к о н т р о л ь " 5 0 0 0 ,0 0
Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" С о в р е м е н н ы е  т е х н о л о г и и  с т р о и т е л ь н о г о  п р о и з в о д с т в а .  У п р а в л е н и е  
с т р о и т е л ь с т в о м ,  с т р о и т е л ь н ы й  к о н т р о л ь  и о б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н о с т и  в 
с т р о и т е л ь с т в е "

5 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  " С т р о и т е л ь с т в о ,  р е к о н с т р у к ц и я ,  т е х н и ч е с к о е  
п е р е в о о р у ж е н и е ,  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т ,  к о н с е р в а ц и я  и л и к в и д а ц и я  х и м и ч е с к и  
о п а с н ы х  п р о и з в о д с т в е н н ы х  о б ъ е к т о в "

5 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  м о н т а ж н и к а  по у с т а н о в к е  в ы с о к о п р о ч н ы х  
б о л т о в  с к о н т р о л и р у е м ы м  н а т я ж е н и е м 6 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  л иц ,  
о т в е т с т в е н н ы х  за  у с т а н о в к у  в ы с о к о п р о ч н ы х  б о л т о в  с к о н т р о л и р у е м ы м  н а т я ж е н и е м

6 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" П р о е к т и р о в а н и е ,  с т р о и т е л ь с т в о ,  р е к о н с т р у к ц и я  и к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  о б ъ е к т о в  
н е ф т я н о й  и г а зо в о й  п р о м ы ш л е н н о с т и "

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
с п е ц и а л и с т о в ,  с в я з а н н ы х  с п р о е к т и р о в а н и е м ,  с т р о и т е л ь с т в о м ,  р е к о н с т р у к ц и е й ,  
к а п и т а л ь н ы м  р е м о н т о м  и т е х н и ч е с к и м  п е р е в о о р у ж е н и е м  о п а с н ы х  
п р о и з в о д с т в е н н ы х  о б ъ е к т о в ,  м о н т а ж о м  ( д е м о н т а ж е м ) ,  н а л а д к о й ,  о б с л у ж и в а н и е м  и 
р е м о н т о м  (р е к о н с т р у к ц и е й )  о б о р у д о в а н и я ,  р а б о т а ю щ е г о  п о д  и з б ы т о ч н ы м  
д а в л е н и е м ,  п р и м е н я е м о г о  на о п а с н ы х  п р о и з в о д с т в е н н ы х  о б ъ е к т а х

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о й ,  к о н с т р у к т о р с к о й  и и но й  д о к у м е н т а ц и и  д л я  о п а с н ы х  
о б ъ е к т о в  х р а н е н и я  и п е р е р а б о т к и  р а с т и т е л ь н о г о  с ы р ь я "

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
с п е ц и а л и с т о в ,  о т в е т с т в е н н ы х  за о р г а н и з а ц и ю  э к с п л у а т а ц и и  л и ф т о в ,  и 
с п е ц и а л и с т о в ,  о т в е т с т в е н н ы х  за  о р г а н и з а ц и ю  т е х н и ч е с к о г о  о б с л у ж и в а н и я  и 
р е м о н т а  л и ф т о в

3 5 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Л и ф т ё р - о п е р а т о р  по 
о б с л у ж и в а н и ю  л и ф т о в  и п л а т ф о р м  п о д ъ ё м н ы х " 4 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " О п е р а т о р  п у л ь т а  у п р а в л е н и я  
о б о р у д о в а н и е м  ж и л ы х  и о б щ е с т в е н н ы х  з д а н и й " 4  0 0 0 ,0 0



О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Д и с п е т ч е р  а в а р и й н о 
д и с п е т ч е р с к о й  с л у ж б ы "

4 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  о п е р а т о р о в  п у л ь т а  у п р а в л е н и я  о б о р у д о в а н и я  ж и л ы х  и о б щ е с т в е н н ы х  
зд а н и й

1 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  л и ф т ё р о в - о п е р а т о р о в  по о б с л у ж и в а н и ю  л и ф т о в  и п л а т ф о р м  п о д ъ ё м н ы х

1 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  э л е к т р о м е х а н и к а  по  л и ф т а м

1 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  б е з о п а с н ы м  м е т о д а м  и 
п р и ё м а м  в ы п о л н е н и я  р а б о т  на в ы с о т е  с п р и м е н е н и е м  с р е д с т в  п о д м а ш и в а н и я ,  а 
т а к ж е  на п л о щ а д к а х  с з а щ и т н ы м и  о г р а ж д е н и я м и  в ы с о т о й  1,1 м и б о л е е

2 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по  б е з о п а с н ы м  м е т о д а м  
и п р и ё м а м  в ы п о л н е н и я  р а б о т  на в ы с о т е  5 м е т р о в  и б о л е е  д л я  р а б о т н и к о в  1,2 групп 2 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  б е з о п а с н ы м  м е т о д а м  и 
п р и ё м а м  в ы п о л н е н и я  р а б о т  на в ы с о т е  б о л е е  5 м е т р о в  д л я  р а б о т н и к о в  1,2,3 гр у пп  с 
п р и м е н е н и е м  к а н а т н о г о  д о с т у п а

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
о т в е т с т в е н н ы х  за  б е з о п а с н у ю  э к с п л у а т а ц и ю  с т е л л а ж н о г о  о б о р у д о в а н и я ,  п р о в е д е н и е  
Ч Т О  (ч а с т и ч н о г о  т е х н и ч е с к о г о  о с в и д е т е л ь с т в о в а н и я ) .  П Т О  ( п о л н о г о  т е х н и ч е с к о г о  
о с в и д е т е л ь с т в о в а н и я )  и п р о в е д е н и я  и с п ы т а н и й .

4  0 0 0 ,0 0

О р г а н и з а ц и я  и п о д г о т о в к а  н е о б х о д и м ы х  с р е д с т в  д л я  п р о в е д е н и я  э к з а м е н о в  в 
о б л а с т и  н е р а з р у ш а ю щ е г о  к о нтр о л я .

о т  15 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  " Б е з о п а с н ы е  м е т о д ы  и 
п р и е м ы  в ы п о л н е н и я  р а б о т  г а зо р е зч и к а "

6 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  г а зо р е зч и к а

1 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  " Б е з о п а с н ы е  м е т о д ы  и 
п р и е м ы  в ы п о л н е н и я  р а б о т  г а зо с в а р щ и к а "

6 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  " Б е з о п а с н ы е  м е т о д ы  и 
п р и е м ы  в ы п о л н е н и я  р а б о т  э л е к т р о с в а р щ и к а "

6 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  " Б е з о п а с н ы е  м е т о д ы  и 
п р и е м ы  в ы п о л н е н и я  р а б о т  э л е к т р о г а з о с в а р щ и к а "

6 0 0 0 .0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  э л е к т р о с в а р щ и к а

1 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  э л е к т р о г а з о с в а р щ и к а

1 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  с в а р щ и к а 1 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Э л е к т р о г а з о с в а р щ и к "  
( с в а р к а  п р о с т ы х  д е т а л е й  н е о т в е т с т в е н н ы х  к о н с т р у к ц и й )

10 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Г а з о р е з ч и к " 8 0 0 0 ,0 0
О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" Г а з о р е з ч и к "

6 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" С в а р щ и к "

6 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Т е р м и с т " 11 0 0 0 ,0 0
О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" Т е р м и с т "

8 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
с п е ц и а л и с т о в ,  о т в е т с т в е н н ы х  за  посты  п айк и ,  с в а р к и  и р езк и  м е т а л л а

4 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  « Б е з о п а с н ы е  м е т о д ы  и 
п р и е м ы  в ы п о л н е н и я  р а б о т  при  о б р е з к е  с у ч ь е в  д е р е в ь е в ,  п о д п и л к е  и с п и л и в а н и и  
д е р е в ь е в  с и с п о л ь з о в а н и е м  б е н з о м о т о р н ы х  п и л »

4 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  « Б е з о п а с н ы е  м е т о д ы  и 
п р и е м ы  при  в ы п о л н е н и и  п е с к о с т р у й н ы х  р а б о т » 4 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  « Б е з о п а с н ы е  м е т о д ы  и 
п р и е м ы  в ы п о л н е н и я  р а б о т  по з а ч и с т к е  и р е м о н т у  р е з е р в у а р о в »

4 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  " Б е з о п а с н ы е  м е т о д ы  и 
п р и е м ы  в ы п о л н е н и я  п о г р у з о - р а з г р у з о ч н ы х  р а б о т "

4 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  « Б е з о п а с н ы е  м е т о д ы  и 4 0 0 0 ,0 0



п р и е м ы  в ы п о л н е н и я  р а б о т  при  п р о и з в о д с т в е  з е м л я н ы х  р а б о т »

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  по б е з о п а с н ы м  м е т о д а м  и п р и е м а м  в ы п о л н е н и я  
п о г р у з о - р а з г р у з о ч н ы х  р а б о т

1 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " С л е с а р ь  ( з а т о ч н и к )  - 
и н с т р у м е н т а л ь щ и к  з а т о ч н ы х  ст а н к о в "

4 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Р а б о т н и к ,  в ы п о л н я ю щ и й  
р а б о т ы  со  с т р о и т е л ь н о - м о н т а ж н ы м  п и с т о л е т о м

4 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  (к у з н е ц )  на м о л о т а х ,  
п р е с с а х  и м а н и п у л я т о р а х "

4 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " С п е ц и а л и с т  по  р а б о т е  с 
п н е в м о и н с т р у м е н т о м "

4 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Р е з ч и к  х о л о д н о г о  м е т а л л а " 4 0 0 0 ,0 0
О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Р а б о т н и к  (к о н т р о л е р )  с 
а б р а з и в н ы м  и н с т р у м е н т о м "

4 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " С п е ц и а л и с т  по к у з н е ч н о 
п р е с с о в ы м  р а б о т а м "

4 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М о н т а ж н и к  с и с т е м  в е н т и л я ц и и ,  
к о н д и ц и о н и р о в а н и я  в о зд у х а ,  п н е в м о т р а н с п о р т а  и а с п и р а ц и и "

10 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М о н т а ж н и к  с т а л ь н ы х  и 
ж е л е з о б е т о н н ы х  к о н с т р у к ц и й "

8 0 0 0 ,0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  м о н т а ж н и к о в  с т а л ь н ы х  и ж е л е з о б е т о н н ы х  к о н с т р у к ц и й

1 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
м о н т а ж н и к а  с т а л ь н ы х  и ж е л е з о б е т о н н ы х  к о н с т р у к ц и й

6 0 0 0 .0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " М а ш и н и с т  э к с к а в а т о р а " 12 0 0 0 ,0 0
О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " В о д и т е л ь  а к к у м у л я т о р н о г о  
п о г р у з ч и к а  д о  4  к В т"

4  0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п о д г о т о в к и  " В о д и т е л ь  п о г р у з ч и к а "  (3-й  
к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  р а зр я д )

7 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п о д г о т о в к и  " В о д и т е л ь  п о г р у з ч и к а "  (5 -й  
к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  р а зр я д )

11 0 0 0 .0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
р а б о ч и х  по п р о ф е с с и и  " В о д и т е л ь  п о гр у зч и к а "  (5 -й  к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  р а зр я д )

5 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п о д г о т о в к и  в о д и т е л е й  в н е д о р о ж н ы х  
м о т о т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  к а т е го р и и  "А  Г

5 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п о д г о т о в к и  в о д и т е л е й  в н е д о р о ж н ы х  
м о т о т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  к а т е го р и и  "А  И"

5 0 0 0 .0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Т р а к т о р и с т "  (2 -й  
к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  р а зр я д )

9  0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Т р а к т о р и с т "  (4 -й  
к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  р а зр я д )

12 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " Т р а к т о р и с т "  " Т р а к т о р и с т  " 
(5 -й  к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  р а з р я д )

12 0 0 0 .0 0

П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й  
и н с т р у к ц и и  в о д и т е л е й  э л е к т р о п о г р у з ч и к а  (д о  4  к В т)

1 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  " А к к у м у л я т о р щ и к ” 
П о в т о р н а я  п р о в е р к а  зн а н и й  в р а м к а х  п о д т в е р ж д е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  и т и п о в о й

5 0 0 0 ,0 0

1 ПОП пп
и н с т р у к ц и и  а к к у м у л я т о р щ и к о в
П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п о д г о т о в к и  в о д и т е л е й  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  
к а т е г о р и и  "В " м е х а н и к а  \ а в т о м а т 3 0  0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п о д г о т о в к и  в о д и т е л е й  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  
к а т е г о р и и  "А " 18 0 0 0 .0 0

П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п о д г о т о в к и  в о д и т е л е й  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  
к а т е г о р и и  "А 1 " 18 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п е р е п о д го т о в к и  
" С п е ц и а л и с т ,  о т в е т с т в е н н ы й  за  о б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я "

1 5 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п е р е п о д г о т о в к и  
" Т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н о г о  т р а н с п о р т а " .

1 5 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п е р е п о д г о т о в к и  
" О р г а н и з а ц и я  п е р е в о з о к  и у п р а в л е н и е  на а в т о м о б и л ь н о м  т р а н с п о р т е  и г о р о д с к о м  
н а з е м н о м  э л е к т р и ч е с к о м  т р а н с п о р т е "

1 5 000 ,00



Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  по  б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я  (Б Д Д )

8 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" В о д и т е л ь - н а с т а в н и к "

4 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  в о д и т е л е й  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  
а в т о т р а н с п о р т н ы х  о р г а н и з а ц и й  ( Е ж е г о д н ы й  т е х н и ч е с к и й  м и н и м у м )

о т  3 5 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  п о д г о т о в к и  в о д и т е л е й  
т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  к а т е го р и и  "А ", о б о р у д о в а н н ы х  у с т р о й с т в а м и  д л я  п о д а ч и  
с п е ц и а л ь н ы х  с в е т о в ы х  и з в у к о в ы х  си гн а л о в .

4  0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  п о д г о т о в к и  в о д и т е л е й  
т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  к а т е го р и и  "В ", о б о р у д о в а н н ы х  у с т р о й с т в а м и  для  п о д а ч и  
с п е ц и а л ь н ы х  с в е т о в ы х  и з в у к о в ы х  с и гн а л о в .

4  0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  п о д г о т о в к и  в о д и т е л е й  
т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  к а т е г о р и и  "С ", о б о р у д о в а н н ы х  у с т р о й с т в а м и  д л я  п о д а ч и  
с п е ц и а л ь н ы х  с в е т о в ы х  и з в у к о в ы х  с и гн а л о в .

4  0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  п о д г о т о в к и  в о д и т е л е й  
т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  к а т е г о р и и  "D ", о б о р у д о в а н н ы х  у с т р о й с т в а м и  для  п о д а ч и  
с п е ц и а л ь н ы х  с в е т о в ы х  и з в у к о в ы х  с и гн а л о в .

4  0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  по п р о г р а м м е  п о в ы ш е н и я  
к в а л и ф и к а ц и и  в о д и т е л е й ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  п е р е в о зк и  о п а с н ы х  гр у зо в  в 
с о о т в е т с т в и и  с Е в р о п е й с к и м  с о г л а ш е н и е м  о  м е ж д у н а р о д н о й  д о р о ж н о й  п е р е в о зк е  
о п а с н ы х  гр у зо в  ( б а з о в ы й  курс)

5 0 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  по  п р о г р а м м е  п о в ы ш е н и я  
к в а л и ф и к а ц и и  в о д и т е л е й ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  п е р е в о зк и  о п а с н ы х  гр у зо в  в 
с о о т в е т с т в и и  с Е в р о п е й с к и м  с о г л а ш е н и е м  о  м е ж д у н а р о д н о й  д о р о ж н о й  п е р е в о зк е  
о п а с н ы х  гр у зо в  ( с п е ц и а л и з и р о в а н н ы й  к у р с  по п е р е в о з к е  в ц и с т е р н а х )

3 5 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  по  п р о г р а м м е  п о в ы ш е н и я  
к в а л и ф и к а ц и и  в о д и т е л е й ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  п е р е в о зк и  о п а с н ы х  гр у зо в  в 
с о о т в е т с т в и и  с Е в р о п е й с к и м  с о г л а ш е н и е м  о  м е ж д у н а р о д н о й  д о р о ж н о й  п е р е в о зк е  
о п а с н ы х  гр у зо в  ( с п е ц и а л и з и р о в а н н ы й  курс  по  п е р е в о з к е  в е щ е с т в  и и з д е л и й  к л асса  

1)

3 5 0 0 ,0 0

О с н о в н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  по  п р о г р а м м е  п о в ы ш е н и я  
к в а л и ф и к а ц и и  в о д и т е л е й ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  п е р е в о з к и  о п а с н ы х  гр у зо в  в 
с о о т в е т с т в и и  с Е в р о п е й с к и м  с о г л а ш е н и е м  о  м е ж д у н а р о д н о й  д о р о ж н о й  п е р е в о зк е  
о п а с н ы х  гр у зо в  ( с п е ц и а л и з и р о в а н н ы й  к у р с  по п е р е в о з к е  р а д и о а к т и в н ы х  м а т е р и а л о в  
к л а с с а  7)

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  по 
а в т о м а т и з а ц и и  б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а  (1C : Б у х г а л т е р и я  8 .2 )

7 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  по а в т о м а т и з а ц и и  б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а  (1C: 
Б у х г а л т е р и я  п р е д п р и я т и я  8.3)

7 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  по 
а в т о м а т и з а ц и и  б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а  (1C : У п р а в л е н и е  т о р г о в л е й  11.1)

7 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  по 
а в т о м а т и з а ц и и  б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а  (1C : З а р п л а т а  и у п р а в л е н и е  п е р с о н а л о м  8 .2)

7 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" В в е д е н и е  в к о н ф и г у р и р о в а н и е  в с и с т е м е  1 С :Б у х г а л т е р и я  8 .2  - О с н о в н ы е  о б ъ е к т ы "

7 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  к о м п ь ю т е р н о й  
г р а м о т н о с т и

6 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  " О с н о в ы  
к а д р о в о г о  д е л о п р о и з в о д с т в а "

6 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п е р е п о д го т о в к и  
" С п е ц и а л и с т  по  у п р а в л е н и ю  п е р с о н а л о м " 10 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п е р е п о д го т о в к и  
" С п е ц и а л и с т  в с ф е р е  з а к у п о к " 1 0 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
« О р г а н и з а ц и я  з а к у п о к  т о в а р о в ,  р або т ,  у с л у г  о т д е л ь н ы м и  в и д а м и  ю р и д и ч е с к и х  л и ц  
2 2 3 - Ф З »

7 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
" К о н т р а к т н а я  с и с т е м а  в с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д "

8 0 0 0 ,0 0



/

Приложение №1 к Приказу 09.01.2016 г.

Н А И М Е Н О В А Н И Е  Н А П Р А В Л Е Н И Я  О Б У Ч Е Н И Я

С т о и м о с т ь  о б у ч е н и я  
за  1 ч е л .

(руб-)
П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  
о б р а б а т ы в а ю щ и х  п р о и зв о д с т в

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а  д л я  о ф и с н ы х  р а б о т н и к о в 2  0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и е  по о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  о р г а н и з а ц и й  
н е п р о и з в о д с т в е н н о й  с ф е р ы

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  о р г а н и з а ц и й  
о п т о в о й  и р о з н и ч н о й  т о р г о в л и

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  о р г а н и з а ц и й  
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по  о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  т р а н с п о р т н ы х  
о р г а н и з а ц и й

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  у ч р е ж д е н и й  
о б р а з о в а н и я  и к у л ь ту р ы

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и е  по  о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  у ч р е ж д е н и й  
з д р а в о о х р а н е н и я  и с о ц и а л ь н о г о  о б е с п е ч е н и я

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й  и с п е ц и а л и с т о в  с т р о и т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й

3 0 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а  ч л е н о в  к о м и т е т о в  (к о м и с с и й )  по  о х р а н е  т р у д а  
о р г а н и з а ц и й

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  " Б е з о п а с н ы е  м е т о д ы  и п р и ем ы  
в ы п о л н е н и я  р а б о т  при э к с п л у а т а ц и и  п р о м ы ш л е н н о г о  т р а н с п о р т а  ( н а п о л ь н ы й  
б е з р е л ь с о в ы й  к о л е с н ы й  т р а н с п о р т )  в с о о т в е т с т в и и  с д о л ж н о с т н ы м и  о б я з а н н о с т я м и " .

4  0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п е р е п о д го т о в к и  
с п е ц и а л и с т о в  по  о х р а н е  т р у д а

10 0 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  " О к а з а н и е  п ер во й  
п о м о щ и "

5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  
м и н и м у м у  д л я  р у к о в о д и т е л е й ,  л иц ,  о т в е т с т в е н н ы х  за  п о ж а р н у ю  
б е з о п а с н о с т ь  п о ж а р о о п а с н ы х  п р о и зв о д с т в

1 7 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  
м и н и м у м у  д л я  с о т р у д н и к о в ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  к р у г л о с у т о ч н у ю  о х р а н у  о р г а н и з а ц и й ,  
и р у к о в о д и т е л е й  п о д р а з д е л е н и й  о р г а н и з а ц и й

1 7 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  
м и н и м у м у  д л я  р у к о в о д и т е л е й  и о т в е т с т в е н н ы х  за  п о ж а р н у ю  б е з о п а с н о с т ь  
о р г а н и з а ц и й  т о р г о в л и ,  о б щ е с т в е н н о г о  п и тан и я ,  б а з  и с к л а д о в

1 7 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  
м и н и м у м у  д л я  р у к о в о д и т е л е й  и о т в е т с т в е н н ы х  за  п о ж а р н у ю  б е з о п а с н о с т ь  
д о ш к о л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  и о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  ш к о л

1 7 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  
м и н и м у м у  д л я  о т в е т с т в е н н ы х  за  п о ж а р н у ю  б е з о п а с н о с т ь  в н о в ь  с т р о я щ и х с я  и 
р е к о н с т р у и р у е м ы х  о б ъ е к т о в

1 7 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  м и н и м у м у  д л я  р у к о в о д и т е л е й  и 
о т в е т с т в е н н ы х  за  п о ж а р н у ю  б е з о п а с н о с т ь  л е ч е б н ы х  у ч р е ж д е н и й

1 7 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  
м и н и м у м у  д л я  р у к о в о д и т е л е й  и о т в е т с т в е н н ы х  за п о ж а р н у ю  б е з о п а с н о с т ь  в 
у ч р е ж д е н и я х  ( о ф и с а х )

1 7 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  м и н и м у м у  д л я  р а б о ч и х ,  
о с у щ е с т в л я ю щ и х  п о ж а р о о п а с н ы е  р а б о т ы

1 3 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  о б у ч е н и я  п о ж а р н о - т е х н и ч е с к о м у  
м и н и м у м у  д л я  г а з о э л е к т р о с в а р щ и к о в

1 3 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
р у к о в о д и т е л е й  и ч л е н о в  д о б р о в о л ь н ы х  п о ж а р н ы х  д р у ж и н

2 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
д о л ж н о с т н ы х  л и ц  и с п е ц и а л и с т о в  о р г а н о в  у п р а в л е н и я  и си л  Г О  и Р С Ч С

3 5 0 0 ,0 0

Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  
д о л ж н о с т н ы х  л и ц  и с п е ц и а л и с т о в  Г О  и Р С Ч С  о р г а н и з а ц и й  по Г О  и з а щ и т е  о т  ЧС

3 0 0 0 ,0 0


